cómputo distrital de la elección de la Jefatura de Gobierno, 
en el distrito electoral uninominal local 22, del que se 

desprenden los siguientes resultados: 

Partido 

Político y 
Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

18,079 Dieciocho mil setenta y nueve 

7,878 Siete mil ochocientos setenta y ocho 

5,523 Cinco mil quinientos veintitrés 

5,943 Cinco mil novecientos cuarenta y tres 

5,435 Cinco mil cuatrocientos treinta y cinco 

8,432 Ocho mil cuatrocientos treinta y dos 

71,516 Setenta y un mil quinientos dieciséis 

2,612 Dos mil seiscientos doce 

280 Doscientos ochenta 

99 Noventa y nueve 

Partido 
Político y 
Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

135 Ciento treinta y cinco 

6,913 Seis mil novecientos trece 

451 Cuatrocientos cincuenta y uno 

914 Novecientos catorce 

1,043 Mil cuarenta y tres 

Candidaturas 

no registradas 
105 Ciento cinco 

Votos nulos 2,745 Dos mil setecientos cuarenta y cinco 

Votación 
Total emitida 

138,103 Ciento treinta y ocho mil ciento tres 

De los que advierte que la persona candidata postulada por la 

Candidatura común integrada por el partido Verde Ecologista 

de México (PVEM), del Trabajo (PT) y Morena (Morena) 

obtuvo la mayoría de votos (92,215). 

Asimismo, la candidatura postulada por la Coalición integrada